Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

29.12.2019 г.                                     №141                                 р.п. Горный

	 Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии с п. 2 ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Областного закона от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
1.1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
25 квадратных метров - для одиноко проживающих граждан;

34 квадратных метра общей площади жилого помещения  - на семью из двух человек;

15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек».
1.2. В исключительных случаях общая площадь предоставляемого жилого помещения может отличаться от установленной нормы предоставления не более чем на 10 процентов, при условии отсутствия подходящего по метражу жилья в связи с проектным решением, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования путем размещения на информационных стендах Администрации Горненского городского поселения и размещения на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Глава Администрации Горненского
городского поселения

П.Ю. Корчагин